
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 февраля 2009 года  №  310 
 

г. Глазов  

 

Об утверждении графиков установления тарифов на услуги 

водоснабжения и водоотведения без учета необходимости покрытия затрат 

на предоставление коммунальных услуг одной группе потребителей 

за счет тарифов, установленных для другой группы потребителей в 

муниципальном образовании «Кожильское»  

муниципального образования «Глазовский район»  

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 19 мая 2008 года №109 «О мерах по реализации Федерального закона от 

21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства» Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Утвердить: 

- график установления тарифов на услуги по водоснабжению, оказываемые ООО «СТВ-

Сервис», для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг водоснабжения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного 

для другой группы потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский 

район" (приложение №1); 

- график установления тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые ООО «СТВ-

Сервис», для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг водоотведения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного 

для другой группы потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский 

район" (приложение №2); 

- график установления тарифов на услуги по водоснабжению, оказываемые ООО «Свет», для 

различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг 

водоснабжения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы 

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (приложение 

№3); 

- график установления тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые ООО «Свет», для 

различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг 

водоотведения одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы 

потребителей МО "Кожильское" муниципального образования "Глазовский район" (приложение 

№4). 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2009 г. 

  



 
Приложение № 1 

к решению Глазовского Районного  

Совета депутатов 

от 26 февраля 2009 года № 310 

 

График установления тарифов на водоснабжение для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей в 

муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Экономически 

обоснованный 

тариф 

руб/тыс.м3 

Объем 

отпускаемой 

коммунальной 

услуги, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей Объем 

фактической 

валовой 

прибыли, 

тыс.руб. 

Разница в 

доходах, не 

покрываемая 

за счет 

установленных 

тарифов, 

тыс.руб. 

Объем 

перекрестного 

субсидирования, 

тыс.руб. 

население бюджет прочие потребители 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

 

2009 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

25,00 20,12 503,00 19,49 9,03 29,48 2,65 29,48 8,44 503,0 0,00 0,00 

 

2010 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

28,41 20,12 571,61 23,39 9,03 32,50 2,65 32,50 8,44 571,61 0,00 0,00 

 

2011 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

39,00 20,12 784,68 39,00 9,03 39,00 2,65 39,00 8,44 784,68 0,00 0,00 

 

 

Примечание: на 2009-2011 годы прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решения по тарифам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  
Приложение № 2 

к решению Глазовского Районного  

Совета депутатов 

от 26 февраля 2009 года № 310 

 

График установления тарифов на водоотведение для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей в 

муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Экономически 

обоснованный 

тариф 

руб/тыс.м3 

Объем 

отпускаемой 

коммунальной 

услуги, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей Объем 

фактической 

валовой 

прибыли, 

тыс.руб. 

Разница в 

доходах, не 

покрываемая 

за счет 

установленных 

тарифов, 

тыс.руб. 

Объем 

перекрестного 

субсидирования, 

тыс.руб. 

население бюджет прочие потребители 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

 

2009 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

48,86 17,34 847,23 17,82 1,82 52,5 0,94 52,5 14,58 847,23  0,00 0,00 

 

2010 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

53,93 17,34 935,20 21,38 1,82 57,75 0,94 57,75 14,58 935,20 0,00 0,00 

 

2011 год 
1. ООО «СТВ-

Сервис» 

60,64 17,34 1051,50 60,64 1,82 60,64 0,94 60,64 14,58 1051,50 0,00 0,00 

 

 

Примечание: на 2009-2011 годы прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решения по тарифам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  
Приложение № 3 

к решению Глазовского Районного  

Совета депутатов 

от 26 февраля 2009 года № 310 

 

График установления тарифов на водоснабжение для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей в 

муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Экономически 

обоснованный 

тариф 

руб/тыс.м3 

Объем 

отпускаемой 

коммунальной 

услуги, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей Объем 

фактической 

валовой 

прибыли, 

тыс.руб. 

Разница в 

доходах, не 

покрываемая 

за счет 

установленных 

тарифов, 

тыс.руб. 

Объем 

перекрестного 

субсидирования, 

тыс.руб. 

население бюджет прочие потребители 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

 

2009 год 
1. ООО «Свет» 19,55 23,55 460,40 19,49 18,96 19,82 1,78 19,82 2,81 460,40 0,00 0,00 

 

2010 год 
1. ООО «Свет» 23,47 23,55 552,72 23,39 18,96 23,78 1,78 23,78 2,81 552,72 0,00 0,00 

 

2011 год 
1. ООО «Свет» 27,85 23,55 655,87 27,85 18,96 27,85 1,78 27,85 2,81 655,87 0,00 0,00 

 

 

Примечание: на 2009-2011 годы прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решения по тарифам 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  
Приложение № 4 

к решению Глазовского Районного  

Совета депутатов 

от 26 февраля 2009 года № 310 

 

График установления тарифов на водоотведение для различных групп потребителей без учета необходимости покрытия затрат на 

предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей в 

муниципальном образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Экономически 

обоснованный 

тариф 

руб/тыс.м3 

Объем 

отпускаемой 

коммунальной 

услуги, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей Объем 

фактической 

валовой 

прибыли, 

тыс.руб. 

Разница в 

доходах, не 

покрываемая 

за счет 

установленных 

тарифов, 

тыс.руб. 

Объем 

перекрестного 

субсидирования, 

тыс.руб. 

население бюджет прочие потребители 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

тариф, 

руб/м3 

объем 

тыс.м3 

 

2009 год 
1. ООО «Свет» 17,82 12,74 227,03 17,82 8,24 17,82 1,68 17,82 2,82 227,03 0,00 0,00 

 

2010 год 
1. ООО «Свет» 21,40 12,74 272,64 21,40 8,24 21,40 1,68 21,40 2,82 272,64 0,00 0,00 

 

2011 год 
1. ООО «Свет» 25,00 12,74 318,50 25,00 8,24 25,00 1,68 25,00 2,82 318,50 0,00 0,00 

 

 

Примечание: на 2009-2011 годы прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решения по тарифам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


